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NYT FRA BESTYRELSEN

Kære medlemmer i BMV 
Så nærmer tiden sig for at vi kan få 
vore køretøjer ud og trille på ve-
jene igen. Det må selvfølgelig  godt 
lige blive lidt lunere med mere sol 
og tørvejr. Jeg ved at der er mange 
der går og glæder sig til det, og no-
gle, til at vise os de forandringer/
forbedringer der er blevet lavet i 
løbet af vinteren.

Klubhuset er nu betalt færdigt så 
nu har klubben ingen gæld. Det fe-
jrer vi med at arrangere en bustur 
lørdag d. 13. april fra kl. 06.30-22.00 
til Haaning Collection i Bagsværd 
hvor vi er kl. 10.00 og ca. kl. 13.00 
spiser vi 2 stk højtbelagt smørre-
brød der og ca. kl. 14.30 kører vi 
til Classic Car House i Lyngby. Kl. 
18.00 kører bussen retur til Ystad 
så vi er tilbage i Rønne kl. 22.00. 
Prisen for hele dette arrangement 
incl. bus, færgebillet, entré på begge 
museer og 2 stk smørrebrød hos 
Haaning er kr. 400.- for BMV med-
lemmer, og kr. 800.- for ikke med-
lemmer (hvis der er plads). OBS! 
Morgen- og evt. aftensmad på fær-
gen samt drikkevarer alle steder er 
for egen regning. Tilmelding efter 
først til mølle princippet til bussen 

er fyldt op. Tilmelding til Palle på tlf. 
4011 4474 eller mail: palle@palle-
hus.dk. Betaling kan blot overføres 
til vor bankkonto nr. 5340-0242120 
eller på MobilPay 814604.  

Hvis vi lige ser lidt på den nærm-
este fremtid, så har vi :

Søndag d. 10. marts kl. 10.30-12.30 
Garagetræf hos Motor Larsen i 
Stenseby. 
Vi mødes der, ser på motorer og 
drikker den medbragte kaffe der...

Søndag d. 17. marts kl. 10.00-12.00 
Besøg hos Bornholms Gocart-
Center på Pederskervej 9 i Nexø. 
Vi mødes der og får en rundvisning 
og lidt historie om BGC. Der vil 
være mulighed for at prøve at  køre 
i deres gocarts, (kr. 150.-). Bagefter 
drikker vi vores kaffe der. Turleder 
Palle tlf. 4011 4474.

Mandag d. 1. april kl. 13.30 Påsketur 
for alle uanset køretøj. 
Vi mødes ved Automobilmuseet. 
Turleder vælges på stedet.

Torsdag d. 11. april kl. 19.00 BMV 
Generalforsamling i klubhuset på 
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Mulebyvej 13. BMV byder på kaffe 
og kage. Tilmelding til Palle på tlf. 
4011 4474 eller mail: palle@palle-
hus.dk, senest tirsdag d. 9. april af 
hensyn til kaffe og kage... 

Aktivitetsplanen for alle vore ar-
rangementer i 2024  er trykt på 
de 4 midterste sider her i BMV-
Nyt eller også ligger de udprintet i 
klubhuset til fri afhentning.

Så er bestyrelsen gået i tænkeboks 
med hensyn til at afholde opryd-
ningsdag i klubhuset, både udvendig 
og en hovedrengøring indvendig, 
men vi vender tilbage med en dato 
hvor vi håber på at nogle af jer vil 
give en hånd med.

Derudover kommer der et klub-
møde med foredrag af Michael 
Deichmann fra Motorhistorisk 
Samråd der dér vil fortælle om tid-
stypiske nummerplader.

Der kommer også klubmøde med 
et foredrag om veteranforsikring 
generelt med formanden for GF 
Veteran, Hans Hansen.

Vi kunne stadig godt bruge nogle 
forslag og eller emner til de måned-
lige klubmøder. Det kunne være et 
foredrag?, det kunne være en film?, 
det kunne være en demonstration? 
Ja mulighederne er mange, og det 
kunne jo være at I derude måske 
havde nogle idéer som vi ikke lige 
havde tænkt på, og som vi i besty-
relsen så kunne prøve at realisere. 
Så læg hovedet i blød og lad os få 
nogle nye input – til glæde for os 
alle. Bare kontakt en af os i besty-
relsen med dit forslag.

Til Bornholm Rundt 2024 som jo 
igen i år køres fra Cirkuspladsen i 
Allinge lørdag d. 6. og søndag d. 7. 
juli, mangler vi nogle hjælpere der 
har lyst til at give en hånd med ent-
en i Rallyudvalget, på pladsen  eller 
som poster i den weekend. Er det 
noget for dig, så kontakt under-
tegnede på tlf. 4011 4474 eller på 
mail: palle@pallehus.dk

Så kan vi se i vort regnskab at der 
er ca. 50 medlemmer der endnu 
ikke har betalt kontingent til BMV 
for 2024 og vi tror og håber at 
det blot skyldes en forglemmelse. 
Derfor beder vi dig/jer venligst om 
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at indbetale beløbet snarest bele-
jligt. Et enkelt medlemskab i 2024 
koster kr. 250.- og et parmedlem-
skab kr. 350.- Beløbet kan du blot 
overføre til vor bankkonto i Arbe-
jdernes Landsbank konto nr. 5340-
0242120 eller på MobilPay 814604. 
Husk at skrive navn og adresse... 

Det var hvad jeg lige havde valgt at 
nævne her og nu. 

Med venlig hilsen og på gensyn 
meget snart

Palle Kejlstrup, 
formand for BMV
tlf. 4011 4474
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Fotos: Mogens Green og 
Torben Aggerbeck

Fakta om Mogens Green: Jeg er 
73 år, født på mine forældres ejen-
dom, som jeg så købte i 85. Først 
bonde så senere lastbilchauffør.
Gift men Hanne, har to horra ,Fin-
ni og Rasmus som begge bor her 
på øen 
Det med at være bonde, det var det 
noget for dig?

Nej, det var ikke lige mig. Jeg holdt 
ud nogle år, så solgte jeg jorden 

fra, rev gården ned og byggede en 
ny, det var i 85. Der har jeg så et 
stort værksted og andre længer til 
mine køretøjer.

Jeg har altid interesseret mig for 
gamle køretøjer. Jeg var faktisk 
med til et møde  i 1975,hvor flere 
ligesindede  traf  DVK´s formand 
Svend Dråby. 

Han forsøgte at få os ind i DVK, 
men vi startede alligevel  vores 
egen klub, altså BMV, hvor jeg nu 
snart har være medlem i 50 år. I 

Medlem Mogens Green´s køretøjer

Fruen for længe siden med den  første Veteran

8



begyndelsen var interessen mest 
for de firkantede førkrigs biler.

Hvad var den første bil du fik fin-
grene i?

Ja, det var faktisk en tilfældighed. 
Jeg kørte lastbil og havde nogle 
transporter hos en kunde i Sose. 
Der stod en ½tons lastvogn en 
Ford B med en 4 cylindret motor. 
Det var stort set et vrag, som jeg 
fik lov at sætte på lastbilen efter 
at han havde fået sit læs mursten.
Den restaurerede jeg så som min 
første veteran – og den har jeg 
beholdt i alle årene, den skal ikke 
sælges

Du har jo haft mange køretøjer gen-
nem tiden, nok flere end mig, ikke?

Joe, jeg tror jeg vel har haft om-
kring 100 !

Ford A pick up 29

Porche911, 75
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De Loran, 81

Austin Healey 3000 mk 1, 59
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Da jeg gik på efterløn og blev pen-
sioneret kom der mere fart på. Jeg 
blev efterhånden også interesseret 
i mere sports prægede biler.
Jeg har jo et stort værksted, så 
nu restaurerer jeg nok en til  to 
biler om året. Jeg får dem færdige 
og synet og så kører jeg noget i 
dem ,indtil interessen falder lidt, 
det kender du jo - så sælger jeg 
dem. Jeg laver ikke biler bare for at 
sælge, det er jo ikke business ,det 
er hobby. 
Jeg arbejder næsten hver dag i 
værkstedet. Jeg er ikke perfekt 
til alle opgaver, men det bliver da 
hæderligt, synes jeg.
Nylig har jeg fået en lift og det er 
en stor hjælp for at slippe for at 
ligge på gulvet.
Lige for tiden er jeg i gang med en 
Saab fra tresserne, med en tre cy-
lindret motor. Totakt, forhjulstruk-
ket og med friløb. Ret interessant 
og ret sjælden . Den har jeg købt 
i Sverige, hvor jeg faktisk har købt 
nogle stykker efterhånden, kursen 
på en svensk krone er jo lav. Bla. 
flere BMW og Volvo´er.

Du har jo deltaget i mange løb og 
arrangementer, ikke?

Jo det har jeg da, ikke alene ”Born-
holm rundt”, som jeg også selv ar-
rangerede på et tidspunkt, men 
også mange løb i Sverige. Sven-
skerne har jo mange biler og la-
ver træf med kæmpe deltagelse, 
meget spændende. 

Så er jeg også afsted med andre 
medlemmer og besøger bla. pri-
vate samlinger ,som man jo ikke 
normalt får set officielt.

Er der ikke noget med at du er blevet 
ret gode venner med Søren Sørensen 
fra Læborg autohandel?

Saab 96,totakt, 60 på liften
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Jo da,vi havde været til en messe 
i Fredericia og så endete vi hos 
Læborg autohandel, der havde jeg 
aldrig været før. 

Jeg kom i  en Mercedes Benz 
450SL sportsvogn som jeg havde 
købt af  Finn Foxdal . Så så vi på 
alle  hans biler og det endte med 
at jeg handlede min Mercedes 
med en MG TC som jo havde 
været med i ”Badehotellet”. Det 
var en rigtig sjov bil som jeg har 
kørt meget i. Så snakkede jeg jo en 
del med Søren og kom der nogle 
gange. Jeg har efterhånden handlet 
en del med Søren. 

På væggen hænger alle løbs mærker

Nogle af de biler som Mogens har haft
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På et tidspunkt købte jeg en Ford 
A stationcar , som han havde haft 
svært ved at sælge, fordi den ikke 
var original, faktisk var den ombyg-
get fra en almindelig sedan. 
Den havde jeg nu ikke så længe . 
Den røg til Tyskland , til en mindre 
handler, som jeg siden har solgt 
nogle Ford T til.

Ham kender jeg godt ,han har også 
købt Ford T af mig og en motor, som 
han nu ikke har afhentet, verden er 
lille.

Ja, jeg kigger altid  på den Sven-
ske hjemmeside Blocket om biler. 
Der var der en dag en annonce 

for en AC Cobra replica. Nå , rep-
lica interesserer jeg mig nu ikke så 
meget for. Så gik der et stykke tid, 
så blev prisen sat ned, så kiggede 
jeg noget mer på den og jeg synes 
ikke at den lignede en AC Cobra, 
så jeg ringede sælger op og bad 
om nummerpladen. Jeg kunne så gå 
ind og se  på stelnummeret. 

OG der stod der at det var en Os-
car  nr 12 – der er i alt kun bygget 
18 stykker. Han havde annonceret 
bilen som en Cobra replica, selvom 
han vidste at det var en Oscar, for-
di han var  klar over at ingen Sven-
skere vidste hvad en Oscar var for 
en bil. Han havde faktisk købt bilen 

Skuespillerne til badehotellet skal lære at køre gammel bil
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af Sommer i sin tid, som et sam-
lesæt og selv sat en ny Volvo B23 
motor i. Han var nemlig en god 
ven af Sommer.. Sælger var 85 år 
og tidligere ingeniør hos Volvo i 
Göteborg. Bilen havde så stået i et 
showroom hos ham, efter kun at 
have kørt 60 mil = 600 km
Jeg ringede så til ham og fortalte 
at den bil ville jeg have. Han med-
delte at der var nogle andre dan-
skere, som også havde fundet ud 
af at det var den meget sjældne 
Oscar sportsvogn. Jeg sagde at jeg 
desværre ikke kunne komme og 
hente bilen før om 14 dage, Jeg fik 
den reserveret i de 14 dage, ellers 
var den gået til en anden dansker. 
Pyh ha! Da min søn Rasmus hørte 
om denne fine Oscar, blev han helt 

vild. Vi kørte begge derop med en 
trailer og hentede den til tiden. 
Det var i august 22. Den er nu 
synet og på plader. Sommer er jo 
død men ansatte på hans museum 
ved godt at jeg har den.

Ja der skød du papegøjen – nu har 
du sikret din pension!

Ja ,den er uvurderlig. Der har al-
lerede været flere bud på den, 
men den skal ikke sælges – i hvert 
fald ikke foreløbig.
Ja, lad os nu se!

Nå, nu skal vi snakke lidt om Oscar, Det 
er ikke en person, men en sportsvogn - en 
meget sjælden sportsvogn.
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På vej hjem fra Rumænien på mo-
torcykel kørte vi til Gostyn i Po-
len. Da vi trængte til at hvile vores 
ømme bagdele, besluttede vi at 
tage en pause ved Auto-Muzeum 
Jan og Maciej Peda. 

Det var dog svært at finde 
adressen, så vi standsede ved et 
gammelt smedeværksted som 
lignede noget fra et teknisk muse-
um. Der stod to meget gamle Lanz 
traktorer, så vi tænkte at vi var 
på rette vej. Nogle midaldrende 
mænd gik inde på værkstedet med 
gamle drejebænke og maskiner. 

Den ene mand var meget imøde-
kommende, men han kunne intet 
fremmedsprog. Ved hjælp fagter 
og de nymodens mobiltelefoner, 
lykkedes det os at forklare ham 
vores ærinde. Han ringede til en 
bekendt, hvorefter han fik fat i en 
nøgle til garagen hvor den impo-
nerende bil samling befandt sig. 
Ejeren af bil samlingen var ikke 
hjemme, han var kørt til Paris med 
sin Bugatti. Så vi fik lov til at beun-
dre alle disse spændende køretø-
jer. Følgende er en beskrivelse af 
nogle af bilerne som er hentet på 
ejerens hjemmeside.

Richard Andersens opblevelser i Polen
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Hanomag kommissbrot: Med sin 
Kommissbrot-model realiserede 
Hanomag ideen om en populær 
bil længe før Volkswagen. I midten 
af 1920’erne forlod over 15.000 
små Kommissbroter fabrikkens 
porte.  Som det sker i livet, tænkte 
en bruger af disse køretøjer på et 
tidspunkt på, hvordan man for-
vandler en sådan bil til en “racer-
bil”. Brugen af et let fletkarosseri 
(det eneste kendte tilfælde i bilin-
dustriens historie) og et hurtig-
ere gearforhold resulterede i en 
stigning i hastigheden til “så meget 
som” 80 km/t! . Denne Hanomag 
blev købt i 1973, men den stod i 

næsten 30 år og ventede på bedre 
tider. Det var først i det 21. århun-
drede, det blev muligt at gennem-
føre projektet . 
Vi gik i gang med at arbejde hårdt, 
og i 2003 kom bilen på vejen i 
denne meget specielle udførelse.

Veritas - Dyna 1951: Veritas, dette 
firma opererede i Tyskland i flere 
år i begyndelsen af 1950’erne. 
Oprindeligt var det engageret i 
konstruktionen af højtydende bil-
er baseret på førkrigs BMW-te-
knologi. Denne Veritas var det 
sidste fra en virksomhed, der sta-
dig kæmpede med enorme økon-

Veritas-Dyna og bagved Hanomag racer
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omiske vanskeligheder. Det var et 
forsøg på at komme ind på det 
populære bilmarked domineret af 
VW Beetle. Bilen var beregnet til 
at være et alternativ til Beetle for 
mere krævende kunder. Men den 
for høje pris og upålidelige fran-
ske teknologi (tilføjelsen af Dyna 
i navnet betyder, at man låner 
motor, drivlinje osv. fra Panhard 
Dyna) forårsagede fejlen i hele 
projektet, efter at 169 enheder 
var produceret (den samlede pro-
duktion af Veritas gjorde det ikke 
over 300 enheder).Bilen blev købt 
af en meget excentrisk fotograf fra 
Gliwice i 1980’erne.. Bilen blev re-
konstrueret i etaper - den franske 

mekanik viste sig nu også mildest 
talt at være langt fra perfekt. Bilen 
blev først taget i brug i 2003, og 
den er i øjeblikket en af de 8 bev-
arede Veritas-Dyna biler i verden.
MG WA Tickford Drophead 
Coupe 1939: MG-virksomheden 
blev etableret i anden halvdel af 
1920’erne. MG står for Morris 
Garrage. I starten byggede virk-
somheden kun sportsvogne, der 
let kunne tilpasses konkurrencen. 
Rene racerbiler blev bygget i små 
mængder, fx MG Magnette K3. Det 
var først i 1936 og overtagelsen af 
den fulde kontrol over virksom-
heden,resulterede i at bilerne 
blev rettet mod en mere “normal 

MG WA Tickford Drophead Coupe 1939
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kunde”, dog ikke blottet for sporty 
funktioner. Denne MG er en af de 
18 bevarede biler i WA-serien. 
Det var den sidste MG-serie, der 
blev sat i produktion før udbrud-
det af Anden Verdenskrig. Bilen 
var tænkt som en direkte konkur-
rent til Derby-Bentley, Lagonda 
og lignende luksusbiler, deraf det 
meget rige udstyr – læder, mass-
er af mahognitræ og styling. Kun 
369 enheder blev produceret in-
dtil krigens udbrud.. Den er ken-
detegnet ved et speciel karosseri 

lavet på Salmons & Sons værksted, 
den såkaldte Tickford Drophead 
Coupe, Bilen kom til os i 1997 i 
meget dårlig stand. Efter otte års 
hårdt arbejde kunne den vende til-
bage til de polske veje igen .
Lorraine - Dietrich SMHI 1913: 
Lorraine - Dietrich var et firma 
for rige mennesker. Serien af bil-
er, der blev bygget dér, talte højst 
nogle dusin stykker. Virksomheden 
klarede effektivt konkurrencen fra 
for eksempel Rolls-Royce. 
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Det præsenterede Lorraine-Diet-
rich eksemplar er i øjeblikket den 
eneste bevarede repræsentant 
for SMH-typen i verden.  Ved en 
skæbnedrejning fik denne bil lov 
til at overleve to verdenskrige og 
kommunismens mørke periode. I 
1973 blev den købt fra forhandlere 
i Tarnów og gennemgik et inten-
sivt restaureringsarbejde. Efter to 
år var den tilbage på landevejen, 
og i mange år holdt den føringen 
som den ældste indregistrerede 
bil i Polen.
REO Gentelman’s Roadster 1908: 
REO-firmaet i USA var det andet 
forretningsprojekt af Mr. Ransom 

Eli Olds, grundlæggeren af den 
berømte Oldsmobile. Virksom-
heden fokuserede på massepro-
duktion af biler, der var billige på 
det tidspunkt. Det præsenterede 
eksemplar blev importeret i dårlig 
stand i 2000 fra Canada. Den har 
et sjældent to- personers karros-
seri. Det er en af de ældste regis-
trerede biler i Polen.
Studebaker Dictator Six 1928: 
Studebaker var en meget fornem 
amerikansk virksomhed med en 
lang historie. På grund af fork-
ert modelpolitik forsvandt det 
desværre fra markedet i begyn-
delsen af 1960’erne. Biler af dette 
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mærke var meget populære i mel-
lemkrigstidens Polen - de tilbød, 
ligesom nutidens biler fra udlan-
det, en masse veludstyrede bil-
er til en rimelig pris . Bilen er en 
typisk gangster-limousine, hvoraf 
mange var på amerikanske veje på 
det tidspunkt. Brede trinbrædder 
udgjorde en fremragende “base” 
for gangstere, der skyder mod 
konkurrenter og politiet. Vores 
Studebaker har dog en fuldstæn-
dig fredelig historie. Den blev sol-

gt i Polen som en ny bil. Den endte 
sin karriere som budbil, der trans-
porterede salat. I 1970 lykkedes 
det min far at realisere sin drøm 
og købte den som et vrag. Det 
hårde arbejde resulterede i, at far 
samme år deltog i det første vet-
eranbilstævne i Warszawa. 
Den dag i dag fortsætter bilen 
med at køre uændret , hvilket 
glæder øjnene af mange veteran-
bilentusiaster.
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 Tekst og foto Torben Aggerbeck

Ja det kender vi vist alle, især 
førkrigs folket. Men lad os se på 
hvad problemerne som regel er. Et 
af de mest almindelige problemer 
er: skidt i benzintanken. Ingen ben-
zin , ja så går dyret i stå. 

Lad os holde os det dette prob-
lem i denne artikel. Problemet er 
størst når tanken sidder nederst 
og bagerst på bilen. Så skal ben-
zinen suges frem til karburatoren 
vha. en benzinpumpe. 

Men er problemet skidt i tanken , 
så når benzinen som regel ikke en-
gang benzinpumpen. Skidtet sætter 

sig allerede i det benzinrør som 
er monteret helt nede i bunden af 
tanken, hvor skidtet samler sig.
En midlertidig løsning på prob-
lemet, er selvfølgelig at blæse med 
trykluft i benzinrøret.

Men det er en stakket frist, for 
skidtet er der stadigvæk og kan 
danne sig igen når som helst.
Jeg har løsningen på problemet, 
men det kommer jeg først med 
sidst i denne artikel!

Blot for illustrere hvilket problem 
det er at en veteranbil går i stå, vil 
jeg fortælle om samme problem 
på 2 forskellige Chevrolet biler af 
samme årgang, nemlig 1932. 

 At gå i stå i en veteranbil
Et kendt problem for mange
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Den første var en særdeles smukt 
restaureret 2 dørs sedan, som 
kom fra Nordsjælland, leveret til  
Ystad færgeleje. Den kom på en 
trailer og var kørt ind på kaj plad-
sen, hvor den stod så jeg kunne 
køre den ombord på den færge 
jeg lige var kommet med. Det er 
jo en seks benet maskine – og de 
kan køre helt lydløst i tomgang 
,det gjorde denne! Den kørte fan-
tastisk på hjemvejen fra Rønne, 
dog kom der pludselig et par 

udsættere, som jeg ikke tænkte 
nærmere over.
En uge senere kørte jeg med fire 
gæster på vej til Nordbornholms 
røgeri, da den ikke ville starte eft-
er et lille stop. Jeg måtte tilbyde 
min kusine og hendes mand en 
ekstra frokost, hvis de trak os til 
Allinge og hjem igen.

En lignende episode var da jeg 
skulle køre et brudepar fra Rønne 
til Chistians- høj. Der gik den også 

27



i stå lige uden for Knudsker, de 
havde heldigvis betalt og jeg havde 
advaret dem om at en gammel bil 
kan gå i stå en sjælden gang, så jeg 
havde bedt dem om at der kørte 
en trækbil bag os. Den blev der 
brug for.

Jeg blev lidt træt af denne smukke 
bil, så jeg skruede benzinrøret af 
ved tanken og fik den blæst godt 
igennem. Så satte jeg en elektrisk 
benzinpumpe på, den giver noget 
fra sig! Så kørte den fint så længe 
at jeg kunne nå at sælge den til 

Alex Marker, som dog kun havde 
den et stykke tid inden den kom 
til Læborg autohandel.

Nu vi er ved Læborg autohandel, 
så købte jeg fornylig den Chevro-
let  Business coupe 32 af ham, som 
for øvrigt havde tilhørt Mogens 
Green. 
Underligt at bilerne bliver solgt 
herfra øen til Læborg inden de 
kommer tilbage fra den handler! 
Hvorfor kan vi dog ikke handle 
indbyrdes? Jeg vidste at Mogens 
havde haft stop problemer flere 
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gange med netop denne bil. Jeg 
havde fortalt ham at problemet 
sikkert lå i skidt i benzintanken.
Det havde han selvfølgelig fortalt 
Søren Sørensen fra Læborg da han 
byttede den med et andet køretøj.

Så Søren fortalte mig ved handelen 
at han havde sat en elektrisk ben-
zinpumpe på og samtidig sat et nyt 
benzinrør på som løb ind gennem 
toppen af tanken, så man ikke sug-

ede fra bunden.  Det passede nu 
ikke helt - faktisk slet ikke! Pump-
en var sat på den originale tilgang 
som jo går til bunden af tanken. 
Men bilen kørte fint i starten.

Jeg kørte en sidste efterårs tur 
med 20 medlemmer fra Årsdale 
og op i bakkerne og hjem til mig 
i Bølshavn. Få dage efter kørte jeg 
en tur med min søn, men kun 500 
meter så gik den i stå! Selvfølgelig 

30



skidt i benzintanken. Søren fra 
Læborg have også tilbudt mig en 
anden benzintank. Men en anden 
gammel tank fjerner jo ikke prob-
lemet. Så jeg aftalte med ham at jeg 
ville tage tanken af og lukke den 
op og fjerne al skidtet på hans reg-
ning. Den øvelse havde jeg nemlig 
prøvet sammen med vor dygtige 
mekaniker Find Hansen, for et par 
måneder siden på en benzintank 
på min Ford T Centerdoor, som 
havde nøjagtig det samme prob-
lem.

Vi tog tanken af , skar et stykke på 
ca 20 x 50 cm i toppen af tanken 
og fjernede så al rust og gammelt 
skidt med mejsel og roterende 
børster. 

Derefter polyester med hærder i 
,indvendigt over det hele. Låget på 
igen og to lag glasfiber på der. Der 
var omkring 2 liter møg i sådan 
en tank. Dette er den eneste helt 
sikre metode til at fjerne prob-
lemet med møg i en benzintank. 
Jeg ved der findes flere produkter 
til at rense og derefter forsegle en 
tank indvendigt. Men det dur ikke 
. For det første kan flere af disse 

produkter ikke
tåle den nye benzin , som kan finde 
på at opløse produktet. Det andet 
problem er at der jo stadig er en 
masse møg, specielt rust som sta-
dig sidder i tanken.
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HUSK AT KONTINGENTET SKAL 
VÆRE BETALT D. 1. JANUAR 2024, 
OG DU KAN OVERFØRE KR. 250.- 
ELLER KR. 350.- FOR PAR, TIL 
FORENINGENS KONTO I ARBE-
JDERNES LANDSBANK PÅ KONTO 
NR. 5340-0242120 – ELLER MOBIL-
PAY 814604 - MEN HUSK AT SKRIVE 
NAVN OG ADRESSE PÅ. MAN KAN 
SELVFØLGELIG OGSÅ BETALE 
NÅR MAN KOMMER PÅ MEDLEMS-
MØDERNE.


